
Práce obsahuje vyčlenění dávek pomoci v hmotné nouzi ze systému sociální politiky. Je rozdělena na
teoretickou a praktickou část. Práce je koncipována na 50 stran. Součástí práce je 8 příloh. Teoretická
část vymezuje koncepci sociální politiky od počátku. Podstatná část práce je věnována sociálnímu
zabezpečení. Skrze sociální síť dochází k rozboru sociální pomoci. V praktické části se nachází srovnání
nového systému vyplácení dávek pomoci v hmotné nouzi a zákona o sociální potřebnosti. Dále je
popsáno překlenovací období mezi zákony a situace, které toto období přineslo odboru sociálních věcí a
zdravotnictví Městského úřadu ve Varnsdorfu. Poslední kapitola vymezuje klady a zápory, které v
současném pojetí vnímají pracovnice sociálního odboru na Městském úřadu ve Varnsdorfu. Součástí
poslední kapitoly je srovnání finančních toků vyplacených Městským úřadem ve Varnsdorfu na dávkách
sociální péče a dávek pomoci v hmotné nouzi v období od srpna 2006 do května 2007. V závěru práce
jsou navržena opatření, která by vedla k minimalizaci uvedených záporů. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

